
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00683271-UNC-ME#FD - Solá Torino, Victorino F. (Legajo 48186) - Licencia

 
VISTO: El expediente electrónico EX-2021-00683271-UNC-ME#FD por el cual el Prof. Dr.
Victorino F. Solá Torino (Legajo 48186) solicita licencia con goce de haberes por razones
académicas para la participación en el “XII Encuentro de Jóvenes Docentes de Derecho
Constitucional”, durante los días 17 y 18 de noviembre de 2021 en la ciudad de Mendoza.

 

Y CONSIDERANDO:

Las razones invocadas por el solicitante;

Que el Prof. Dr. Victorino F. Solá Torino registra en esta Unidad Académica un cargo de
Secretario Legal y Técnico con dedicación de Tiempo Completo (C. 415), con extensión de
funciones en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple en la Cátedra “C” de la
asignatura Derecho Constitucional, conforme Resolución HCD 41/2020.

Lo dispuesto por el Art. 3° de la Ord. HCS 1/91 (Régimen de Licencias del Personal Docente
para Estudios o actividades Culturales - Texto Ordenado por Res. HCS 1600/00).

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

 

Artículo 1°: Conceder licencia por razones académicas, con goce de haberes, al Prof. Dr.
 Victorino F. Solá Torino (legajo 48186) en los cargos que registra en esta Unidad Académica,
durante los días 17 y 18 de noviembre de 2021, para la participación en el “XII Encuentro de
Jóvenes Docentes de Derecho Constitucional”, con cargo al Art. 3° de la Ord. HCS 1/91
(Régimen de Licencias del Personal Docente para Estudios o actividades Culturales - Texto
Ordenado por Res. HCS 1600/00).



Artículo 2°:  Regístrese, tome nota Dirección de Personal, Secretaría Académica y
Departamento de Derecho Público; oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2021-1274-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Noviembre de 2021
		2021-11-22T21:34:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T11:52:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T12:00:05-0300
	GDE UNC




